

THE CENTRAL SALES TAX (REGISTRATION AND TURNOVER) RULES, 1957

केंद्रीय विक्रीकर (नोंदणी आणि उलाढाल) नियम, १९५७

FORM A/नमुना ए

(See Rule 3) / (नियम ३ पहा)

Application for Registration under Sections 7(1)/7(2) of the Central Sales Tax Act, 1956

केंद्रीय विक्रीकर अधिनियम, १९५६ यांच्या कलम ७(१)/७(२) या अन्वये नोंदणीसाठी अर्ज

To,

* यांस
I, son of on behalf of the dealer carrying on the business
known as † within the State of ‡ hereby apply for a certificate of registration
under sections 7(1)/7(2) of the Central Sales Tax Act, 1956 and give the following particulars for this purpose :—

मी. वडिलांचे नाव

† राज्यात ‡

या नावाने ओळखण्यात येणारा धंदा करणाऱ्या व्यापाऱ्याच्या वतीने केंद्रीय विक्रीकर अधिनियम, १९५६ च्या कलम ७(१)/७(२) या अन्वये नोंदणी प्रमाणपत्रासाठी अर्ज करित आहे व त्या कारणास्तव पुढील तपशील देत आहे :-

1. Name of the person deemed to be the Manager in relation to the business of the dealer in the said State.

१. उक्त राज्यात व्यापाऱ्याच्या धंद्याच्या संबंधात व्यवस्थापक समजल्या जाणाऱ्या व्यक्तीचे नाव.

2. Status of relationship of the person who makes this application (e.g. manager, partner, proprietor, director, officer-in-charge of the Government business).

२. हा अर्ज करणाऱ्या व्यक्तीचा दर्जा किंवा संबंध (उदाहरणार्थ व्यवस्थापक, भागीदार, मालक, संचालक, सरकारी धंद्याचा प्रभारी अधिकारी).

3. Name of the principal place of business in the said State and address thereof.

३. उक्त राज्यात धंद्याच्या मुख्य ठिकाणाचे नाव व पत्ता.

4. Name(s) of the other place(s) in the said State in which business is carried on and address of every such place.

४. उक्त राज्यात जेथे धंदा चालविण्यात येत असेल त्या इतर ठिकाणाचे (ठिकाणाची) नाव (नावे) अशा प्रत्येक ठिकाणाचा पत्ता.

5. Complete list of the warehouses in the said State in which the goods relating to the business are warehoused and address of every such warehouse.

५. उक्त राज्यात धंद्यासंबंधीचा माल जेथे साठविण्यात आला असेल त्या वखारीची संपूर्ण यादी व अशा प्रत्येक वखारीचा पत्ता.

* Here enter the authority specified in the general or special order issued by the Central Government under Section 7(1) of the Act.

† Here enter the name and style under which the business is carried on.

‡ Here enter the name of the State in which the application for registration is made.

* येथे केंद्र सरकारने अधिनियमाच्या कलम ७(१) या अन्वये काढलेल्या सामान्य किंवा विशेष आदेशात निर्दिष्ट केलेला अधिकार नमूद करावा.

† येथे ज्या नावाने धंदा चालविण्यात येत असेल ते नाव लिहावे.

‡ येथे ज्या राज्यात नोंदणीसाठी अर्ज करण्यात आला आहे त्या राज्याचे नाव लिहावे.